

آمدگی برای رفع خلأهای قانونی فضای مجازی



سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از آمادگی مجلس برای کمک به دولت به منظور رفع خلأهای قانونی و ایجاد حکمرانی قانونمند در فضای مجازی خبر داد. علیرضا سلیمی، نماینده تهران در مجلس شورای

اسلامی با اشاره به موضوع حکمرانی در فضای مجازی، اظهار کرد: قبلا اگر کشوری در حوزه مرزهای فیزیکی اقتدار و سلطه‌های داشت، به راحتی می‌توانست امنیت جامعه را تامین کند، اما امروز این مسئله توسعه پیدا کرده، زیر بخشی از مرزها، مرزهای فضای مجازی است و رهبر معظم انقلاب به صراحت فرمودند: فضای مجازی تبدیل به یک فضای حقیقی شده و کشورها هم امروزه در حکمرانی در فضای مجازی با هیچ کس تعارف ندارند. وی افزود: برخی کشورهای همسایه ما، برخی سکوها خارجی را مجبور کرده‌اند تا شرایط آنها را بپذیرند که آنها نیز تمکین کردند و حتی فرانسه که مالک تلگرام را دستگیر کرد و زمانی که سر و صدایی برای آزادی وی برپا شد، دولت فرانسه اعلام کرد، شرایط خاص خود را داریم و این نشان می‌دهد که کشورها در حوزه حکمرانی در فضای مجازی بدون تعارف عمل می‌کنند. سخنگوی هیات رئیسه مجلس ادامه داد: متأسفانه مسئله‌ای که در کشور ما وجود دارد، این چندصدایی در بخش فضای مجازی است و اینکه برخی گروه‌های سیاسی موضوع حکمرانی در فضای مجازی را سیاسی می‌کنند و این به روند ایجاد یک حکمرانی قانونمند آسیب می‌زند. سلیمی اضافه کرد: معتقدیم که حکمرانی قانونمند در فضای مجازی، امری لازم و ضروری است و باید همه کمک کنند تا در مسیر تحقق این امر حرکت کنیم. وی با بیان اینکه دولت دکتر پزشکیان به صراحت اعلام کرده ما مطیع اوامر و احکام ولی امر و رهبری هستیم، تاکید کرد: مقام معظم رهبری از دولت چهاردهم خواسته‌اند تا حکمرانی قانونمند در فضای مجازی را پیگیری کنند، بنابراین توقع داریم که دولت باید با توجه به رویکردی که خود اعلام کرده، هر چه سریع‌تر خلاءهایی را که در بخش قانونی برای حکمرانی در فضای مجازی وجود دارد، از بین ببرد. مجلس هم حتما به دولت در این مسیر کمک خواهد کرد. سخنگوی هیات رئیسه مجلس تصریح کرد: زمانی می‌توانیم با جدیت در حوزه فضای مجازی، حکمرانی خود را داشته باشیم که همه افراد ذی‌ربط و مسئولان و دست‌اندرکاران و همچنین افراد سیاسی و جناح‌های مختلفا اتفاق نظر پیدا کنند و حتما با انجام می‌توان اقدامات کلیدی را رقم زد. سلیمی در پایان گفت: اگر دولت در حوزه حکمرانی در فضای مجازی و بهبود وضعیت فضای مجازی لایحه‌ای به مجلس بدهد، قطعاً مجلس شورای اسلامی از همکاری و دولت استقبال خواهد کرد. وی با اشاره به اصلاح قوانین موجود باشد، باز هم ما ماده کمک به دولت هستیم.

تورم با میزان حقوق همخوانی ندارد

عباس قدرتی زوارم، عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: نرخ تورم با میزان حقوق افراد همخوانی ندارد و باید این موضوع در مجلس بررسی شود. نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی،



عباس قدرتی زوارم روز یکشنبه در گفت‌وگوی خبری اظهار کرد: ضرورت دارد تا میزان حقوق و دریافتی کارمندان افزایش یابد که در این زمینه تلاش داریم این رقم ۲۰ تا ۴۰ درصد بیشتر شود. وی ادامه داد: تورم و گرانی هاسب دغدغه‌های بسیاری برای مردم شده است، اکنون یک استاد دانشگاه پایه یک، ۲۰۰ میلیون ریال حقوق دریافت می‌کند که پاسخگوی نیازها نیست، بنابراین باید این شرایط سامان یابد. نماینده مردم شهرستان شیروان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همچنین باید میزان حقوق کارمندان افزایش یابد و رفاهیات فراهم شود. کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در این زمینه موارد را به وزیر اقتصاد منعکس کرده است و پیگیر هستیم تا با پیش‌بینی منابع مالی، اهداف مربوط به افزایش حقوق محقق شود. قدرتی زوارم با اشاره به اینکه ستفقی را برای مدیران در نظر می‌گیریم، تاکید کرد: پیگیری‌ها این گونه نخواهد بود که قولی بدهیم و عمل نکنیم.

رفع موانع قانونی جذب سرمایه‌گذاری خارجی

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مجلس برای همکاری با دولت به منظور رفع موانع قانونی پیش‌روی جذب سرمایه‌گذاری خارجی اقدام کامل دارد و در این مسیر همراه دولت خواهد بود. جعفر قادری با اشاره به



صحبت‌های اخیر رئیس جمهوری مبنی بر تلاش دولت برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی گفت: این رویکرد دولت و شخص آقای پزشکیان قابل تقدیر و حمایت است و امیدواریم در ادامه مسیر موانع برداشته شوند و اصلاح چارچوب‌های قانونی این امر به نحو شایسته‌ای انجام گیرد. وی اظهار کرد: مجلس برای همکاری با دولت به منظور رفع موانع قانونی پیش‌روی جذب سرمایه‌گذاری خارجی اقدام کامل دارد و در این مسیر همراه دولت خواهد بود، مهم‌ترین اقدام برای جذب سرمایه خارجی رفع مشکلات سرمایه‌گذاران داخلی است، تا زمانی که مشکلات سرمایه‌گذار داخلی حل نشود، سرمایه‌گذار خارجی هم تمایلی به سرمایه‌گذاری در کشور ما نخواهد داشت. قادری، ایجاد شفافیت و بهبود فضای کسب‌وکار را از جمله مواردی دانست که برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی باید مدنظر قرار گیرد. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: امروز منابع مالی ما برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصد محدود است و برای ایجاد رشد اقتصادی در کشور باید جذب سرمایه خارجی را در دستور کار قرار دهیم.

خبر

editor@smtnews.ir

۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند



است که در برنامه هفتم طرح عنوان پنجره واحد خدمات حمایتی آمده و ما باید آن را اجرا کنیم. مقدم‌تاش در ۲ دولت قبل فراهم شده است و باید بتوانیم این را اجرا کنیم. میدری یادآور شد: کار دیگری که انجام نمی‌شود و خیلی برای اقتصاد کشور، فقرزدایی و همه زمینه‌ها ضروری است، بحث «ارزیابی اثربخشی سیاست‌ها» است. به‌عنوان مثال، ما برای جوانی جمعیت خیلی سیاست‌ها را انجام می‌دهیم، ولی پول کم داریم و حالا که پول کم داریم، باید ببینیم

کدام کار موثرتر است، نه اینکه سیاستی با اثربخشی کمتر را اجرا کنیم. باید ببینیم از بین این بسته‌های سیاستی، کدام‌شان اثربخشی بیشتری دارند. در کاهش فقر هم، باید همین کار را بکنیم.

وی گفت: در دوره‌ای که در معاونت رفاه بودم، برای اجرای سیاست‌های یک وعده غذایی گرم، دیدیم که به‌خاطر نوسانات پولی و نیازهای دیگری که وجود دارد، گاهی اوقات به‌موقع پول داده نمی‌شود و این باعث پایین آمدن اثربخشی آن سیاست می‌شود؛ از همین‌رو این سیاست باید بازنگری می‌شد. ما در آینده نیز باید این بازنگری‌ها را روی سیاست‌های رفاهی انجام بدهیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: نکته دیگر این است که باید این ایده را در عرصه سیاست‌گذاری بپذیریم که برخی از اموری که در حال حاضر دولت در ایران انجام می‌دهد، شیوه‌های تامین مالی آنها وجود دارد. یعنی خیلی از امور هست که دولت دارد با منابع خودش تامین مالی می‌کند و باید آن حوزه‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم، اما یک‌سری حوزه‌ها مثل آموزش و پرورش، بهداشت و حمایت‌های اجتماعی کاری نیست که آن را به بخش خصوصی واگذار کنیم. برای کارهای حمایتی موسسات خیریه هستند، اما کفاف نیاز ما را نمی‌دهند باید منابع بیشتری به بخش حمایتی انتقال بدهیم.

کند، نمی‌تواند نیاز خوراکش را تامین کند؛ یعنی شما فرض کنید که هزینه مسکن، حمل‌ونقل و بهداشت ندارد و فقط می‌خواهد غذا بخورد. فقر مطلق به موضوع تامین حداقل نیازهای اساسی (مانند خوراک، پوشاک، مسکن، حمل‌ونقل و...) می‌پردازد. فقر مطلق را می‌توان ناتوانی در کسب حداقل استاندارد زندگی تعریف کرد؛ بنابراین فقر مطلق، اعم از فقر شدید است. وی افزود: کسانی که دچار فقر شدید هستند، عمدتاً افراد بیکار هستند، در حالی که اغلب کسانی که به فقر مطلق دچارند، شغل

و درآمد دارند، اما درآمد آنها کفاف زندگی‌شان را نمی‌دهد. براساس داده‌های مرکز آمار، نرخ فقر شدید در کل ایران حدود ۶ درصد با جمعیتی حدود ۵ میلیون نفر بود و برنامه‌هایی ریخته و منابعی داده شد که بتوانیم این معضل را از بین ببریم. در دنیا برای از بین بردن فقر سطح‌بندی می‌کنند، بنابراین اگر ما در حال حاضر نمی‌توانیم فقر مطلق را هدف قرار بدهیم، در مقابل می‌توانیم به‌تدریج آن را بهبود ببخشیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: برای اینکه این امر محقق شود، باید چند کار را انجام بدهیم. یکی از آنها، هماهنگی بین نهادهای عمومی دولتی، غیردولتی و موسسات خیریه برای هم‌افزایی است. نظام حمایتی ما خیلی چندگانه است و این چندگانگی تنها ویژگی ایران نیست؛ یعنی خیلی از کشورهای دنیا این تکتک را دارند، اما از طریق سازگارهایی مثل شهرداری در برخی کشورها این هماهنگی انجام می‌شود. یعنی در هر شهر کسانی که در زمینه رفاه فقر کار می‌کنند، دور هم جمع می‌شوند و جمعیت را بین همدیگر تقسیم می‌کنند. برای مثال در ترکیه موقوفات و سازمان‌های مردم‌نهادی وجود دارند و اینها در شهرداری دور هم جمع می‌شوند. وی افزود: همچنین از طریق یک سامانه متمرکز، این کار می‌تواند انجام گیرد که مشخص شود هرکسی از کجا خدمات می‌گیرد. این سیاستی

درخواست وزیر اقتصاد از مدیران شبکه بانکی

در گام نخست، میزان ناترازی بانک‌ها را کاهش دهیم

اولویت‌بندی تسهیلات تکلیفی

وزیر اقتصاد با اشاره به برخی مسائل و مشکلات مطرح‌شده از سوی مدیران عامل بانک‌های خصوصی حاضر در جلسه و بیان اینکه به‌دلیل آشنایی با مسائلی بانکی و اقتصادی، از قبل در جریان بسیاری مشکلات قرار دادم، تصریح کرد: برخی مشکلات راه‌حل بلندمدت و میان‌مدت دارد و برخی، کوتاه‌مدت؛ پیشنهاد من این است که بنشینیم و برای حل مشکلات، نوعی اولویت‌بندی طراحی کنید تا آنها که سریع‌تر قابل‌حل هستند را پیشنهاد بدهید.

همتی با بیان اینکه به‌عنوان مثال در موضوع تسهیلات تکلیفی، بنا بر حساسیت‌ها، ناچار به اولویت‌بندی هستیم، اظهار کرد: در موضوع پرداخت تسهیلات ازدواج، باید با اغماض بیشتری عمل کرد و برای چنین رومی، به وام‌گیرنده، برای ضامن، سخت‌گیرید. وزیر اقتصاد افزود: در این زمینه حتی می‌توانیم با بانک مرکزی توافق کنیم که سفته‌های دریافت‌کنندگان وام ازدواج را جزو ذخایر صدرصد محاسبه نکنیم و به جوانان متقاضی، کمتر سخت بگیریم.



عبدالناسر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با اعضای کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی اظهار کرد: ناترازی بانک‌ها یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی کشور است. برخی بانک‌های خصوصی از ابتدا نادرست شکل گرفتند، برخی بعداً ناتراز شدند و برخی متوسط و خوب هستند و هیچ‌کدام عالی نیستند و باید شرایط را به‌سمتی ببریم که شرایط همه بهتر شود.

به‌گزارش مهر، وزیر اقتصاد خطاب به مدیران شبکه بانکی گفت: بنابراین آنچه تاکید من به شما است اینکه، بایبید برنامه‌ریزی کنید برای حل ۲۰ تا ۳۰ مشکل قابل‌حل که می‌دانیم تا پایان سال ۱۴۰۳ توان رفع آنها را داریم. تا عجلتان از میزان ناترازی بانک‌ها کم نشود؛ مسئله توسعه عملکرد هم بماند برای بعد که شرایط مهیاتر شد.

وی تاکید کرد: تداوم ناترازی بانک‌ها به‌خاطر فشار بر نرخ سود، موجب بروز مشکل برای بورس می‌شود و بدون حل مشکل بورس، تامین مالی از بازار سرمایه نیز به‌خوبی شکل نخواهد گرفت.

حل مشکلات مشترک

وزیر اقتصاد با بیان اینکه بهتر است ابتدا مسائل و مشکلات مشترک بین بانک‌های خصوصی و دولتی را حل کنیم و سپس به حل مسائل اختصاصی بانک‌های خصوصی و موسسات اعتباری بپردازیم، تاکید کرد: به‌نظر من، اصلاً هیچ مشکل غیرقابل‌حل در کشور وجود ندارد و فقط باید اراده حل آن وجود داشته باشد. همتی در ادامه با اشاره به مصادیقی از موضوعات ترند شده در فضای مجازی و رسانه‌های کشور طی روزهای اخیر از مدیران بانک‌های خصوصی خواست، در مواجهه با انتقادات و حملات رسانه‌ای، انفعالی عمل نکنند. وی با تاکید بر اینکه هیچ مدیر یا بنگاه دولتی و خصوصی مصون از خطا و اشتباه نیست، تصریح کرد: وظیفه روابط‌عمومی دستگاه‌های دولتی و عمومی از جمله بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، تنها دفاع از رئیس مجموعه و تخریب منتقدان نیست، کمابینه به‌نظر من، روابط عمومی‌های بانک‌ها، به‌جای دفاع از فرد، باید از نظام بانکی دفاع کنند.

وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه مشکلات سیستم بانکی، کمابیش با هم مشترک است، تاکید کرد: این مشکلات مشترک را می‌توان به‌طور مشترک با افکار عمومی در میان گذاشت.

فرش دستباف معاف از رفع تعهد ارزی شد



آن تحمیل شد و صادرات فرش را با چالش‌های جدی مواجه کرد. معاون صنایع عمومی وزیر صمت تصریح کرد: باوجود تحریم‌ها، افزایش تولید فرش

دستباف روند صعودی داشته که نشان می‌دهد ما توانستیم غیر از صادرات رسمی از روش‌های دیگری نظیر صادرات مسافری، این محصول را بفروشیم.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: فرش دستباف از تعهد بازگشت ارز معاف شده و می‌توان آن را به‌صورت مسافری یا روش‌های دیگر صادر کرد. به‌گزارش ایلنا، محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت اظهار کرد: برای تولیدکنندگان فرش، حمایت‌ها و مزایایی در نظر گرفتیم که فرش بتوانند صادرات را افزایش دهند، به‌طوری‌که فرش دستباف از تعهد بازگشت ارز معاف شده و می‌توان این کالا را به‌صورت مسافری یا روش‌های دیگر صادر کرد.

وی در مصاحبه با صداوسیما گفت: صنعت فرش ایران جزو صنایعی بود که تحریم‌های زیادی بر

مشترکان پر مصرف به فکر تامین برق خود باشند



مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: مشترکان پر مصرف باید برای تامین برق خود روی انرژی‌های تجدیدپذیر یا استفاده از ذخیره‌سازها برنامه‌ریزی کنند. به‌گزارش توانیر، مصطفی رجبی‌مشهدی با بیان اینکه از هر ۴ مشترک خانگی، یک مشترک پر مصرف است، اظهار کرد: همان یک مشترک، تقریباً به‌اندازه ۳ مشترک دیگر، برق مصرف می‌کند. وی درباره نحوه برخورد با مشترکان پر مصرف گفت: امسال به مشترکان بسیار پر مصرف که حدود ۲ درصد از مجموع مشترکان را در بر می‌گیرند و بیش از ۲۵ برابر الگو برق مصرف می‌کنند، اخطار داده یا آنها محدود شده است. سخنگوی صنعت برق در عین حال تصریح کرد: مشترکان فوق پر مصرف باید برای تامین برق خود از انرژی‌های نو یا استفاده از ذخیره‌سازها برنامه‌ریزی کنند تا در ساعات کم‌باری اقدام به ذخیره‌سازی برق و در ساعات اوج بار، از ذخیره‌سازها استفاده کنند. رجبی‌مشهدی تصریح کرد: در حوزه مصرف برق هم، باید روش‌های مصرف و الگو اصلاح و هم روند مصرف برق بر مصرف‌ها کنترل شود.

دریافت عوارض ۱۰ یورویی از مسافران پروازهای خارجی

افزود: هدف از دریافت این عوارض، توسعه زیرساخت‌های فرودگاه‌های کشور و خدمات مسافری است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور تصریح کرد: این عوارض با عوارض خروج از کشور فرق دارد.

ویژه تر از خبر

پیشبرد توافقات تهران-بغداد با سفر پزشکیان به عراق

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نخستین سفر خارجی خود روز چهارشنبه عازم عراق خواهد شد. به‌گزارش ایرنا، دیدارهای دوجانبه با مقامات عالی عراقی و امضای اسناد همکاری و یادداشت‌های امنیتی از جمله برنامه‌های این سفر است.

به‌گزارش ایرنا، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: سفر رئیس‌جمهوری به عراق در راستای ارتقای روابط با کشورهای همسایه، رشد اقتصادی و حل برخی اختلافات انجام خواهد شد.

محمد مهدی شهرباری افزود: نخستین سفر دکتر پزشکیان به عراق به‌عنوان همسایه استراتژیک جمهوری اسلامی که هر دو از جمعیت شیعه و سابقه تاریخی برخوردار هستند و از آنجا که بعد از مسائل منطقه، عراق به هم‌پیمان ایران تبدیل شده، بسیار حائز اهمیت است. نماینده بدریل بجنورد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سفر رئیس‌جمهوری به عراق علاوه بر امضای تفاهنامه‌ها منجر به حل برخی اختلافات خواهد شد، تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع بین ۲ کشور، تعیین حدود مرزی است، چراکه بعد از جنگ، بین ۲۲ کشور آتش‌بس وجود

دارد، اما هنوز موضوع مسائل مرزی بین ۲ کشور به‌صورت دقیق حل نشده است. شهرباری تاکید کرد: در غرب کشور و اقلیم کردستان، چالش‌ها بین ۲ کشور همچنان وجود دارد و ضروری است موضوع نقطه مرزی اروندرود براساس قرارداد سال ۱۹۷۵ الجزایر حل شود. وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی، صادرکننده برق به کشور عراق است و باید مطالبات این بخش و برخی صادرات انجام‌شده، وصول شود، همچنین برای تولیدکنندگان داخلی که به کشور عراق صادرات دارند، در مسائل اقتصادی و تعرفه‌های کالا مشکلاتی ایجاد شده که در این سفر مسائل ایجاد شده قابل برطرف شدن است. پیش از این، محمد کاظم آل‌صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این خبر، گفته بود: دکتر پزشکیان به دعوت رسمی محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق به‌زودی در صدر یک هیات بلندپایه به بغداد سفر می‌کند. وی خاطر نشان کرد: تعدادی از تفاهنامه‌ها که مقرر شده بود، در سفر رئیس‌جمهوری فقید کشورمان شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به عراق به امضای روسای ۲ کشور برسد، در سفر آتی دکتر پزشکیان، به عراق امضا و مبادله خواهد شد.



برداشت برنج در گیلان

عکس روز